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Vec 
Odpoveď č. 3 na žiadosť o vysvetlenie SP 
 
Dňa 08.06.2020 11:39:50 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov 
k verejnému obstarávaniu s predmetom Rekonštrukcia plynovej kotolne Spojenej školy v Banskej Bystrici 
vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 117/2020 pod značkou 21326 – WYP zo dňa 02. 06. 2020. 
 
Otázka č. 1: 
Vo výkaze výmer profesie vykurovania pod názvom vv-uk-u.xls je položka č. 4 Komín Jeremias - DVETN 350 (rozpis 
v prílohe) vr.mont. a súčasne položka č. 2 Dymovod trojplášť. pre plyn. spotrebiče z pozink. plechu, min. vlny a 
vláknocem. rúr DN 350 mm. Rozumieme tomu správne, že sa jedná o duplicitné položky. Ak áno, ktorú položku 
č. 2 alebo 4 máme oceniť? 
 
Odpoveď č. 1: 
Položka 2 je dymovod – t. j.  potrubie odvodu spalín od kotla po napojenie na komín - ktorý začína systémovým 
prvkom Jeremiáš (prechod z interiérového nerezového odvodu spalín s izoláciou a oplášteným pozinkovaným 
plechom na exteriérový komín nerez/izolácia/nerez). 
Položka 4 je samotný komín začínajúci na vnútornej strane obvodovej steny až po korunu komína. 
Naceňujú sa obidve položky. 
 
Otázka č. 2: 
Vo výkaze výmer profesie vykurovania pod názvom vv-uk-u.xls v položkách č. 91 až 94 sú uvedené konkrétne typy 
čerpadiel s označením na konci s písmenom N, čo poukazuje na požiadavku telesa čerpadiel v nerezovom 
prevedení. Skutočne sú nutné čerpadlá s telesami v nerezovom prevedení? Lebo ostatné časti potrubia sú 
klasické, oceľové, preto nevidíme dôvod na nerezové prevedenie telies čerpadiel. Nepostačovali by klasické 
čerpadlá v štandardom prevedení? 
 
Odpoveď č. 2: 
Postačuje aj vyhotovenie v štandardnom prevedení čerpadla  z pohľadu splnenia technických parametrov 
(prietok, disp.tlak). Vyhotovenie N je navrhovane z dôvodu skúsenosti s dlhšou životnosťou – nie je 
podmienka. 
 
 
S úctou, 
 
 
              Jana Vašičková 
       kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


